СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
Место заключения: Москва, Россия
Дата заключения: «__» _____ 20__ года

Настоящее Соглашение о конфиденциальности (далее – «Соглашение») заключено между:

Общество с ограниченной ответственностью «Ракурс», ОГРН 1177746863458, в лице Генерального директора
Степановой Екатерины Владиславовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», с одной стороны и

___________ «_________», ОГРН ____________, в лице _______________________, действующего на основании
____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее совместно именуемые
«Стороны», и по отдельности – «Сторона»,

ПРИНИМАЯ ВО ВНИМАНИЕ, ЧТО

(А) Стороны

 ведут переговоры, или

 вовлечены в общие предприятия или решают совместные задачи, или

 установили совместные правовые и экономические отношения в области их деятельности, или

 рассматривают возможность вступить в деловые отношения или уже вступили в таковые, или

 являются сторонами по договору или соглашению, заключенному между ними,

(Б) В рамках взаимодействия между ними, обе Стороны могут иметь или уже имеют доступ к информации,
принадлежащей им и имеющей конфиденциальный характер в том смысле, в котором данный термин
применяется в настоящем Соглашении,

(В) Обе Стороны выражают намерение установить и утвердить их личные права и обязанности в отношении
вышеупомянутых аспектов и Конфиденциальной информации.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Настоящим Стороны согласились применять следующие определения и термины в целях настоящего Соглашения.

«Конфиденциальная информация» - любая и вся информация в устной, письменной (документарной),

электронной или иной другой известной материальной форме, принадлежащая Стороне и касающаяся Стороны

и не являющаяся открытой и официально публикуемой, раскрытие которой не имеющему на то права третьему

лицу может повлечь любые отрицательные последствия для Раскрывающей стороны, в том числе сведения,

информация и документы:

- правового характера – о создании, регистрации, правовых основах существования и ведения

деятельности Стороны, договоры, контракты, соглашения, информация и сведения о правах и обязательствах

Стороны, о структуре владения, за исключением сведений, которые Стороны как юридические лица обязаны

раскрывать по действующему законодательству,

- финансового и экономического характера - о финансовых показателях, условиях осуществления

основной деятельности, структуре капитала, используемых финансовых инструментах и регуляторах,

эффективности, ставках, тарифах и тарифной политике, переговорах с контрагентами, о контрагентах, финансовых

и экономических связях с аффилированными лицами, методах и способах осуществления основной деятельности,

об активах, имуществе, правах, патентах, патентных приложениях, копирайтах, торговой тайне, требованиях по

обеспечению, о приобретениях, производстве, деловых прогнозах, продажах и мерчандайзинге, маркетинговых

планах,

- организационного характера – об организационной структуре и принципах построения структуры

Стороны, о персонале, системе, способах и методах управления и контроля,

- технического характера - включая техники, скетчи, чертежи, модели, изобретения, ноу-хау, процессы,

аппараты, оборудование, алгоритмы, программное обеспечение, в том числе - исходная документация о

программном обеспечении и формулах, к нему относящихся, будущие и предполагаемые продукты, и включает

в себя, без ограничений, информацию об исследованиях, экспериментальной работе, развитии, деталях дизайна

и технических характеристиках, инженерные сведения,

- объекты интеллектуальной собственности и результаты интеллектуального труда, признаваемые

таковыми по законодательству, охраняющему авторские и смежные права, права на патенты, в том числе,

создаваемые по какому-либо договору, заключенному между Сторонами,

- иные сведения, документы и информация на любом носителе, в отношении которых Стороной заявлено

об их конфиденциальности.

В целях настоящего Соглашения Стороны признают, что любые персональные данные, принадлежащие

или находящиеся в распоряжении Стороны на законном основании, также являются Конфиденциальной

информацией и защищены действием настоящего Соглашения.

Информация считается конфиденциальной, если:

 информация раскрывает факт оказания услуг, связанных с управлением репутацией в интернете (ORM)

или управлением репутации в поисковой выдаче (SERM) одной из Сторон другой Стороне,

 носитель, на котором она находится, содержит пометку «Конфиденциально», «Секретно», «Для

служебного пользования», «Не для третьих лиц», «Специальный доступ», «Собственность (указание

наименования владельца)», «Защищено» (указание на право или нормативный документ, либо

внутренний нормативный документ Стороны)», и аналогичные,

 в состав информации включены какие-либо условия и оговорки, обозначающие ее конфиденциальный

характер,

 о конфиденциальности передаваемой информации Раскрывающая сторона устно или письменно

заявила получающей Стороне (в том числе, если уполномоченный представитель Раскрывающей стороны

устно заявил уполномоченному представителю Получающей стороны о конфиденциальности).

Однако Стороны не должны руководствоваться только вышеуказанными признаками, и при наличии

сомнений в конфиденциальности обязаны получить письменное разъяснение о наличии, характере и степени

конфиденциальности полученной ими информации другой Стороны.

«Получающая сторона» - Сторона, которая получает доступ к Конфиденциальной информации по воле

другой Стороны законными средствами и в полном соответствии с настоящим Соглашением,

«Раскрывающая сторона» - Сторона, которая раскрывает Конфиденциальную информацию другой

Стороне или третьим лицам по своей собственной воле законными средствами и в полном соответствии с

настоящим Соглашением,

«Третьи лица» - любые физические и юридические лица, органы государственной и муниципальной

власти и организации любой формы собственности,

«Аффилированное лицо» - лицо,

а) которое прямо или косвенно контролирует Сторону,

б) которое находится под таким же прямым или косвенным контролем или владением, как и Сторона,

в) которое Сторона прямо или косвенно контролирует или которым владеет,

г) которое находится в зависимости от Стороны или от которого Сторона зависит (взаимозависимое лицо).

В целях настоящего Соглашения Сторона признается аффилированной с другим лицом, если у этого лица

или Стороны соответственно имеется возможность влиять на действия/бездействие, принимать решения,

обязательные для выполнения.

«Сотрудник Исполнителя» – физическое лицо, известное Заказчику как лицо, осуществляющее

профессиональную деятельность по трудовому договору с Исполнителем в период оказания Исполнителем услуг

Заказчику.

«Связанное с Заказчиком лицо» - лицо является связанным с Заказчиком, если оно прямо или косвенно

контролирует Заказчика, контролируется Заказчиком или находится под общим с ним контролем, на основании

участия в уставном капитале, владения акциями или по договору, либо по иным основаниям.

2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. По настоящему Соглашению Стороны устанавливают правила, по которым каждая Сторона, являясь

Получающей стороной либо Раскрывающей стороной, реализует свои права и выполняет обязанности,

относящиеся к использованию Конфиденциальной информации.

2.2. Настоящее Соглашение не применяется к случаям раскрытия Конфиденциальной информации по законному

и обоснованному запросу или требованию надлежащим образом уполномоченных органов и организаций

государственной или муниципальной власти.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Получающая сторона соглашается не использовать, не распространять или не выпускать в обращение иным

образом вне или в рамках своей собственной структуры любую Конфиденциальную информацию,

предоставленную или полученную ей письменно, устно или посредством наблюдения и демонстрации.

3.2. Обе Стороны соглашаются с тем, что им позволяется раскрывать Конфиденциальную информацию только тем

лицам из числа своих работников или третьих лиц, привлеченных ими в рамках сотрудничества Сторон на

любой  основе, которым необходимо ее знать, и удостоверяют, что такие работники и лица заблаговременно

дали согласие в рамках трудовых/иных договорных отношений или в целях получения Конфиденциальной

информации стать обязанными по условиям и положениям, аналогичным с приведенными в настоящем

Соглашении.

3.3. Обе Стороны соглашаются при обеспечении сохранности полученной Конфиденциальной информации

проявлять ту степень заботливости и осмотрительности, как при обеспечении сохранности собственной

конфиденциальной информации, и демонстрировать, что они предпринимают разумную заботу с целью

защиты Конфиденциальной информации.

3.4. Обе Стороны в дальнейшем соглашаются, что они не должны публиковать, копировать или раскрывать

Конфиденциальную информацию другой Стороны любому третьему лицу, и должны предпринимать все, что

в их силах, чтобы предотвратить несанкционированное раскрытие Конфиденциальной информации любому

третьему лицу.

3.5. Обязательства Получающей стороны в отношении любой части Конфиденциальной информации не

применяются, если Получающая сторона может документально подтвердить, что Конфиденциальная

информация:

а) находилась в открытом доступе в тот момент, когда она была передана Получающей стороне,

б) попала в открытый доступ законным образом после того, как была предоставлена Получающей

стороне,

в) уже находилась у Получающей стороны без каких-либо обязательств о сохранении в тайне, когда она

была передана Получающей стороне Раскрывающей стороной,

г) была правомерно передана Получающей стороне без каких-либо обязательств по сохранению в тайне

после того, как была передана Получающей стороне Раскрывающей стороной,

д) была разработана работниками или уполномоченными представителями Получающей стороны

независимо от и безотносительно сотрудничества Сторон,

е) была раскрыта на основании правомерного указания суда или иного органа власти, а также по

требованию действующего законодательства.

ж) не может считаться конфиденциальной по прямому указанию действующего законодательства,

применимого к настоящему Соглашению.

3.6. Все материалы, составляющие конфиденциальную информацию, переданные другой Стороне, которые

письменно определены как собственность и/или конфиденциальная информация Раскрывающей стороны,

остаются собственностью Раскрывающей Стороны и должны быть возвращены ей в надлежащем виде по

запросу, вместе с любыми копиями таких материалов. Передача Конфиденциальной информации по

настоящему Соглашению не означает предоставления какого-либо права или полномочия на использование

такой информации, если иное четко не следует из настоящего Соглашения.

3.7. Получающая сторона не должна экспортировать, прямо или косвенно, любую Конфиденциальную

информацию, полученную от Раскрывающей стороны по настоящему Соглашению, что также касается

любого продукта, созданного с использованием Конфиденциальной информации или использующего его,

без предварительного письменного разрешения Раскрывающей стороны. Это обязательство сохраняет свою

силу также и после расторжения настоящего Соглашения и действует в течение неопределенного срока.

3.8. В случае раскрытия Конфиденциальной информации на основании подпункта е) статьи 3.5 настоящего

Соглашения, Сторона, обязанная раскрыть Конфиденциальную информацию, исследует запрос или

требование уполномоченного органа государственной или муниципальной власти о раскрытии

Конфиденциальной информации и уведомляет другую Сторону о таком запросе или требовании. Вне

зависимости о направлении уведомления, Раскрывающая сторона должна предпринять или получить все

необходимые правовые подтверждения правомерности такого запроса и требования и может раскрыть

Конфиденциальную информацию только в случае доказанности такой правомерности.

3.9. Поскольку несанкционированное раскрытие Конфиденциальной информации наносит ущерб

имущественным интересам, которые являются предметом настоящего Соглашения, если Сторона нарушает

любое свое обязательство по настоящему Соглашению, другая Сторона имеет право обратиться в суд и

получить соответствующее возмещение с целью восстановить нарушенные интересы, включая право на

судебный запрет и возмещение убытков, но не ограничиваясь этими мерами. Получившая возмещение

Сторона также имеет право на получение от проигравшей Стороны возмещение расходов на правовую

помощь и защиту, понесенных в связи с проведенным судебным процессом, в дополнение к возмещению

убытков, причиненных нарушением.

3.10. Получающая сторона обязуется не разглашать Конфиденциальную информацию Раскрывающей Стороны до

момента вступления в силу соглашения Сторон о прекращении действия настоящего Соглашения.

3.11. Если Сторона является частью организации, состоящей из множества юридических лиц, действующих в

разной юрисдикции, Стороне может быть необходимо предоставлять Конфиденциальную информацию ее

Аффилированным лицам. В этих целях Стороны соглашаются (как Раскрывающая сторона, так и Получающая

сторона), что:

а) каждая Сторона может раскрывать Конфиденциальную информацию своим Аффилированным лицам,

но только в том объеме, который такое Аффилированное лицо должно знать, и

б) раскрытие Конфиденциальной информации Аффилированному лицу или таким лицом признается

раскрытием, осуществленным Стороной или Стороне, если применимо,

в) каждая Сторона отвечает за соблюдение и надлежащее исполнение условий настоящего Соглашения

всеми ее Аффилированными лицами, и

г) каждая Сторона может разглашать Конфиденциальную информацию своим контрагентам, но только в

том объеме, в котором такие контрагенты должны ее знать, при условии, что контрагенты Стороны имеют

со Стороной соглашение о неразглашении с условиями, аналогичными настоящему Соглашению.

3.12. Получающая сторона обязуется использовать Конфиденциальную информацию, полученную от

Раскрывающей стороны, лишь в интересах Раскрывающей стороны, и прикладывать максимальные усилия

для сохранения конфиденциальности.

3.13. В случае утраты или кражи Конфиденциальной информации у Получающей стороны, Получающая сторона

обязана немедленно сообщить Раскрывающей стороне о факте такого события и мерах, предпринимаемых

по установлению его причин и ликвидации его последствий.

3.14. Раскрывающая Сторона заверяет и гарантирует, что Конфиденциальная информация не относится к

инсайдерской информации (признаваемой таковой в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №224-

ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию

рынком и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), а также что

Получающая сторона не будет внесена в список лиц, владеющих инсайдерской информацией Раскрывающей

Стороны.

4. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение применяется ко всем отношениям Сторон, которые возникают с момента подписания

и вступления в силу настоящего Соглашения и до момента его прекращения или утраты силы отдельными

статьями Соглашения по письменному соглашению Сторон

4.2. Любое уведомление, которое должно быть направлено по условиям настоящего Соглашения, должно быть в

письменной форме направлено предварительно оплаченным почтовым отправлением, и считается

полученным адресатом в течение 10 (десяти) дней. Уведомление может быть отправлено по электронной

почте способом, позволяющим подтвердить отправку или получение сообщения, и считается имеющим

обязательный характер для Сторон, если направлено:

• От Исполнителя: с любого email с доменом @racurs.agency

• От Заказчика: с любого email с доменом @____________

4.3. В случае недействительности любого положения настоящего Соглашения, Стороны соглашаются, что

недействительность такого положения не влияет на действительность оставшихся положений Соглашения,

и обязуются скорейшим образом заменить ставшие недействительными положения Соглашения

аналогичными действительными, максимально приближенными по содержанию и экономическому

значению.

4.4. Настоящее Соглашение является окончательным и исключительным документом, устанавливающим

договоренности между Сторонами, и прекращает действие всех предыдущих договоренностей, устных или

письменных, касающихся предмета настоящего Соглашения.

4.5. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и сохраняет свою силу в

соответствии с положениями статей 2.3, 3.5, 3.7 и 4.1.

4.6. Стороны согласились считать применимым правом по настоящему Соглашению действующее

законодательство Российской Федерации.

4.7. Стороны согласились все споры и разногласия, возникающие из заключения, исполнения и расторжения

настоящего Соглашения по обоюдному согласию. Если Стороны не могут достичь соглашения, такие споры

и разногласия подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца. Срок

ответа на претензию составляет 10 (десять) календарных дней с момента её получения.

4.8. Настоящее соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты Сторон:

Исполнитель:
ООО "Ракурс"
ОГРН 1177746863458
ИНН 9705105320
КПП 770801001
Адрес местонахождения: 105066, г. Москва,
улица Ольховская, дом 45, строение 1, этаж 4,
помещение IV, комната 6
Банковские реквизиты:

Заказчик:
___ "____________"
ОГРН _______________
ИНН____________
КПП ______________
Адрес местонахождения: _____________
Банковские реквизиты:
р/с _________________
в ____________
БИК __________________
Корр.счет: __________________

Генеральный директор

_______________/Степанова Е.В.

_________________

_______________/____________